PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DE CHUPINGUAIA

    EDITAL Nº 01/2020 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

3ª Retificação.

1

A Prefeitura Municipal de Chupinguaia, RO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a 3ª
Retificação do EDITAL Nº 01/2020 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

I. O EDITAL Nº 01/2020 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, passa a vigorar com a seguinte
alteração:

1. Reabre o período de inscrição e de solicitação de isenção da taxa de inscrição, conforme Anexos III e IV.

2. Retifica datas dos Anexos III e IV.

ANEXO III – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos que realizarão apenas Prova Objetiva e
Redação (Nível Médio).

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS. 18/02/2020.

PERÍODO PARA EVENTUAL IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 18 e 19/02/2020.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 25/03/2020.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 26/03/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
DE TAXA DE INSCRIÇÃO. 27 e 28/03/2020.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 25/03/2020 a 30/03/2020.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO. 25/03/2020 a 30/03/2020.

RESULTADO DE RECURSO SOBRE A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÃO.

30/03/2020.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 31/03/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS. 02/04/2020.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

02/04/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.  03 e 04/04/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

03 e 04/04/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS. 15/04/2020.

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES
ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

15/04/2020.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  15/04/2020.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  24, 25 e 26/04/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  27/04/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 28 e 29/04/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 14/05/2020.

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DE CHUPINGUAIA

    EDITAL Nº 01/2020 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

3ª Retificação.

2

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 14/05/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

15 e 16/05/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 21/05/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO. 21/05/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO. 22 e 23/05/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA REDAÇÃO. 04/06/2020.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 18/06/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 19 e 20/06/2020.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 25/06/2020.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS.

25/06/2020.

ANEXO IV – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos que realizarão Prova Objetiva, Redação e
Prova de Títulos (Nível Superior).

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS. 18/02/2020.

PERÍODO PARA EVENTUAL IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 18 e 19/02/2020.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 25/03/2020.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 26/03/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
DE TAXA DE INSCRIÇÃO. 27 e 28/03/2020.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 25/03/2020 a 30/03/2020.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO. 25/03/2020 a 30/03/2020.

RESULTADO DE RECURSO SOBRE A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÃO.

30/03/2020.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 31/03/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS. 02/04/2020.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

02/04/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.  03 e 04/04/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

03 e 04/04/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS. 15/04/2020.

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES 15/04/2020.

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DE CHUPINGUAIA

    EDITAL Nº 01/2020 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

3ª Retificação.

3

ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  15/04/2020.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  24, 25 e 26/04/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  27/04/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 28 e 29/04/2020.

PERÍODO PARA ENVIO DE TÍTULOS. 30/04/2020 e 01/05/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 14/05/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 14/05/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

15 e 16/05/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 21/05/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO. 21/05/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO. 22 e 23/05/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA REDAÇÃO. 04/06/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS. 04/06/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS.

05 e 06/06/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS. 18/06/2020.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 18/06/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 19 e 20/06/2020.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 25/06/2020.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS.

25/06/2020.

Chupinguaia, RO, 25 de março de 2020.

SHEILA FLÁVIA ANSELMO MOSSO
PREFEITA MUNICIPAL

CLARISMAR RODRIGUES DE LACERDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO